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VÄINO PUURA 70: „Teater on elupõletaja tähelend“
KATRIN HELEND-AAVIKU 
Õhtuleht

„Teades, et ükskord me lä-
heme kõik niikuinii, siis 
selle mõttega küll ei saa 
elada, et äkki mul on täna 
viimane etendus ja kõik 
lõpeb järsku ära. Ei! Lõpeb, 
kus lõpeb, mis seal ikka! 
Mis siin ikka kurta!“ räägib 
elu jooksul kaks infarkti 
üle elanud ja äsja 70 aasta 
juubelit tähistanud oope-
rilaulja Väino Puura. 

„Praegu läheb mul suurepä-
raselt!“ kõmistab Väino Puura 
mahe bariton veebruari keskel 
Estonia tühjas proovisaalis. Ta 
silmad on nakatavat elutuld 
täis nagu ligi pool sajandit ta-
gasi kehastatud Mart Kümme-
mehel filmis „Siin me oleme“. 
Kalalaevamehe elurõõm pole 
temast kuskile kadunud, selle-
le on vaid aastatega lisandunud 
papacarlolikku sügavust ja elu-
tarkust. Papa Carlot kehastab 
Väino praegu ka Estonia teatri 
lavastuses „Buratino“ ja just 
selle tükiga tähistas ta kodu-
teatris oma juubelit.

„Ma olen 70aastane ja mul 
on ikka veel teatris mõningaid 
rolle. Ma olen tõesti õnnelik!“ 
ütleb Väino. Kui temalt küsida, 
kas tema jaoks on mingit erine-
vust olla laval 30- või 70aasta-
sena, jääb ta mõtlema. „Võib-ol-
la liigutused on läinud soliidse-
maks. Võib-olla,“ vastab ta mu-
heledes. „Aga mis puutub hin-
ge, siis mõtlen ikka samamoo-
di! Hingestatus käib meie töö 
juurde niikuinii, ole sa noor või 
ole sa vana. Iga kord mõtlen ik-
ka, et oleks võinud midagi pa-
remini teha. Ja ma ei mõtle 
praegu lavale minnes selle pea-
le, et see võib olla minu viima-
ne etendus. Ei! Viimane eten-
dus võib ka olla inimesel, kes on 
30aastane. Tuleb, mis tuleb – 
nii tuleb elada!“ 

Eri Klas veenis jääma

Väino näeb seitsmekümne-
selt välja täpselt sama šarmant-
ne kui noorusaegadel, lisandu-
nud on vaid mõni naerukorts ja 
kadunud aastate jooksul kogu-
nenud paarkümmend liigset ki-
lo. Kui talle pikad vuntsid ja 
kikkhabe juurde mõelda, võiks 
ta vabalt mängida rändrüütel 
Don Quijote rolli. Pesueht 
rändrüütel Väino siiski ei ole – 
tema juured on kinni Estonia 
teatris, hoolimata sellest, et va-
rem põhikohaga töötades panid 
ülekoormus, väsimus ja tüdi-
mus peas keerlema ka lahku-
mismõtted.

 „Ole sa terve või haige, kui 
oled väsinud, hakkab ajus töö-
le mingi säästumasin – tahaks 
purustada kõik ja saata kõik kus 
see ja teine, et leida väljapääs. 

Siis tehakse meeleheitlikke ot-
suseid. Seda juhtub igal inime-
sel,“ leiab ta.

Miski on teda aga alati taga-
si hoidnud. Üle 30 aasta tagasi, 
kui ta koos abikaasa Sirje Puu-
raga oli punktis, kus teatrist 
lahkumine tundus olevat ainus 
võimalus, oli selleks päästvaks 
miskiks dirigent Eri Klas. „Ta 
võttis meil natist kinni ja ütles, 
et mitte kuhugi te ei lähe. Tõi 
elust igasuguseid näiteid ja 
vestles meiega kaks tundi. Ta 
oli tark inimene,“ ütleb Väino. 
Nii püüdiski ta pingelisest 
tööst ja muutuvatest oludest 
hoolimata hoida kindlat ja jär-
jepidevat elukeskkonda ning 
seda mitte purustada, isegi kui 
tuli tervisega lõivu maksta. 

Väino on terve elu elanud 
elurõõmu lipu all ja kui teda 
46aastaselt tabas infarkt, oli 
see väga ootamatu nii talle kui 
ka ta perele. Ta läks tütart haig-
lasse hambaarsti juurde viima 
ja kuna tal olid juba hommikust 
saati maost ülalpool tugevad 
valud, võttis ta nõuks ennastki 
arstile näidata. Vererõhk oli nii 
korrast ära, et ta pandi kohe til-
gutite alla ja jäeti haiglasse. 
Arstide sõnul oli tal olnud nä-
dal tagasi infarkt, mille sümp-
tomid avaldusid hiljem.

Igatseb romantilist 
õhkkonda

Väino on kindel, et infarkti 
põhjuseks oli see, mis ka palju-
de teiste artistide tervisele sa-
geli põntsu paneb – suur üle-
koormus ja närvipinge. Proo-
vid, etendused ja väikesele 
näitlejapalgale lisaraha teeni-
mine murravad tugevamadki 
maha.

„Teatris on niimoodi, et seal 
ei saa vahepeatusi teha. Sa ei 
saa end isegi puhkama sättida. 
Mul küll õnnestus omal ajal 
Itaalias end täiendamas käia ja 
kogusin end veidi teatritööst,“ 
meenutab Väino. „Mõne aja pä-
rast oleks pidanud uuesti aja 
maha võtma. Aga sellist võima-
lust ei olnud. Kui ree pealt ju-
ba maha astud, pole sa enam 
kellelgi meeles. Elu läheb mee-
letu tempoga edasi. Teatrielu 
on elupõletaja tähelend.“ 

Väino ütleb mõtlikult, et ta 
igatseb natuke tagasi teatri lõ-
busat romantilist õhkkonda, 
mis seal oli Vello Viisimaa, Su-
lev Nõmmiku ja Endel Pärna 
ajal. „Siis tekkis selline väga 

ilus peretunne. Koosolemise 
hetked olid lõbusad ja kordu-
matud. Eks ma nüüd siin veidi 
heietan oma nooruse üle, aga 
noorus ongi ju kõige ilusam 
aeg. Pärast käib sinuga kaasas 
lihtsalt nooruse virvendus. See 
on ka ilus aeg, aga ikkagi jääb 
midagi erilist sinna 40. eluaas-
tate taha. Elu kordumatud het-
ked – nende pärast tasub ela-
da!“ 

Samas on Väino kindlalt se-
da meelt, et alati tuleb minna 
ka uuega kaasa. „See on minu 
deviis elus – nui neljaks, peab 
minema kaasa!“ sõnab ta.

Muutis elustiili 

Kuigi esimene infarkt oli eh-
matav ja ka kolleegide sarna-
sed lood olid hoiatuseks ees, ei 
pannud see häirekell Väinot 
veel tõsiselt elustiili üle mõtle-
ma ja muutusi tegema. „Vaevalt 
keegi esimest hoiatust kuulda 
võtab. Ikka on tarvis enne kaks 

Üks unistus
Elus oma tee leidnud Väino Puural on üks salajane unistus ka: 
laulda eesti keeles Frank Sinatra laulu „My Way“. „Eestikeelne 
tõlge on küll olemas, aga see mulle väga ei meeldi. Ainuke ini-
mene, kes võiks sellele laulule hea teksti teha, on Leelo Tun-
gal, aga ma ei ole veel temaga sellest rääkinud,“ ütleb Puura.


